
UCHWAŁA NR XLIII/............/14

RADY MIASTA GDYNI

z dnia .............................. 2014 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miasta w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 20141) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594 z późniejszymi zmianami2)) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 2, pkt 2, 3 i 6, art. 218, 
art. 221 ust. 1, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1, 3 i 4, art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późniejszymi zmianami3)), Rada Miasta Gdyni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W budżecie zawartym w uchwale Rady Miasta Gdyni nr XXVII/779/13 z 18-12-2013r. w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Gdyni na rok 2014, zmienionym uchwałami Rady Miasta Gdyni4) oraz zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Gdyni5),  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 1, na kwotę 1. 280.630.100 zł, w tym: 

- dochody bieżące 1.080.142.400 zł, 

- dochody majątkowe 200.487.700 zł.

2. Ustala się wydatki budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 2, na kwotę 1. 342 . 464 . 478 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 1.031.518.676 zł, 

- wydatki majątkowe 310.945.802 zł.

3.  Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 61.834.378 zł. 

4. Źródłem pokrycia deficytu będą przychody pochodzące z: 

a) kredytu 48.200.000 zł, 

b) pożyczek 12.545.113 zł, 

c) wolnych środków 1.089.265 zł.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się przychody budżetu miasta w wysokości 92.634.378 zł, pochodzące z: 

a) kredytu długoterminowego  79.000.000 zł, 

b) pożyczek 12.545.113 zł, 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych 
1.089.265 zł.”;

1) Uchwała Rady Miasta Gdyni nr XXVII/779/13 z 18 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 2014 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz. 379. 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r.  poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379. 
4) Zmiany wprowadzono uchwałami Rady Miasta nr XL/835/2014, XLII/875/14. 
5) Zmiany wprowadzono zarządzeniami nr 13493/14/VI/K, 13584/14/VI/K, 13722/14/VI/K, 13817/14/VI/K, 13960/14/VI/K, 14095/14/VI/K, 

14243/14/VI/K, 14330/14/VI/K, 14454/14/VI/K. 14470/14/VI/K, 14611/14/VI/K, 14668/14/VI/K, 14903/14/VI/K.

Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 1



3) zmienia się załącznik nr 3 - Plan finansowy rad dzielnic na 2014 rok, który otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) zmienia się załącznik nr 5 - Plan dochodów rachunków dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 uofp, oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2014 rok, który otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) zmienia się załącznik nr 6 - Plan finansowy rad dzielnic na 2014 rok, który otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni:
S. Szwabski

Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 2



UZASADNIENIE

I.  w załączniku nr 1 do ww. uchwały - „Plan dochodów” wprowadza się zmiany: 

Klasyfikacja Zadania 
własne

Zadania 
własne - 

porozumienia

Zadania 
zlecone 
gminy

Zadania 
zlecone 
powiatu

Razem

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA Suma 0 0 0 0 0

2705 środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów) , samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

-389 129    -389 129

2707 środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów) , samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

389 129    389 129

Ogółem zmiany 0 0 0 0 0

I I. w załączniku nr 2 do ww. uchwały - „Plan wydatków” wprowadza się zmiany: 

Klasyfikacja Zadania 
własne

Zadania 
własne - 

porozumie
nia

Zadania 
własne 
gminy - 

rady 
dzielnic

Zadania 
zlecone 
gminy

Zadania 
zlecone 
powiatu

Razem

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ Suma 0 0 7 000 0 0 7 000

60016 Drogi publiczne gminne Suma 0 0 7 000 0 0 7 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań   7 000   7 000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA Suma 200 000 0 0 0 0 200 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami Suma 200 000 0 0 0 0 200 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 200 000     200 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA Suma 100 000 0 -2 538 0 0 97 462

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Suma 100 000 0 0 0 0 100 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

 100 000          100 000

75095 Pozostała działalność Suma 0 0 -2 538 0 0 -2 538

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań   -2 538   -2 538

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA Suma 130 000 0 0 0 0 130 000

75404 Komendy wojewódzkie Policji Suma 90 000 0 0 0 0 90 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 90 000     90 000

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 
Suma 40 000 0 0 0 0 40 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

 40 000          40 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE Suma 0 0 -2 000 0 0 -2 000

80195 Pozostała działalność Suma 0 0 -2 000 0 0 -2 000

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -2 000   -2 000

Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 3



851 OCHRONA ZDROWIA Suma 0 0 538 0 0 538

85195 Pozostała działalność Suma 0 0 538 0 0 538

Dotacje na zadania bieżące   538   538

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ Suma 0 0 2 000 0 0 2 000

85395 Pozostała działalność Suma 0 0 2 000 0 0 2 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań   2 000   2 000

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA Suma 0 0 -13 000 0 0 -13 000

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach Suma 0 0 -13 000 0 0 -13 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań   -8 000   -8 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

     -5 000      -5 000

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO Suma -5 587 517 0 5 000 0 0 -5 582 517

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury Suma 0 0 5 000 0 0 5 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań   5 000   5 000

92195 Pozostała działalność Suma -5 587 517 0 0 0 0 -5 587 517

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 2 154 220     2 154 220

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

 -7 741 737          -7 741 737

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT Suma 0 0 3 000 0 0 3 000

92601 Obiekty sportowe Suma 0 0 3 000 0 0 3 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań   -1 000   -1 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

 .    4 000      4 000

OGÓŁEM ZMIANY -5 157 517 0 0 0 0 -5 157 517

 

III. ZMIANY W PRZYCHODACH I WYDATKACH

 

ZMNIEJSZA SIĘ o 5.157.517 zł PRZYCHODY I WYDATKI budżetu Miasta. 

 

1.  Z mniejsza się o 5.157.517 zł przychody z tytułu planowanej do zaciągnięcia pożyczki w ramach 
inicjatywy JESSICA na realizację zadania "Budowa siedziby Gdyńskiej Szkoły Filmowej w Gdyni 
z parkingiem podziemnym pod Placem Grunwaldzkim i zagospodarowanie terenu Placu Grunwaldzkiego 
wraz z budową kolejki torowej z Placu Grunwaldzkiego na Kamienną Górę". 

Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 4



 

2.  Z mniej sza się o 5.157.517 zł wydatki budżetu miasta , w wyniku: 

Z MNIEJ SZENI A o 7.741.737 zł WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH zaplanowanych na realizację 
zadania "Budowa siedziby Gdyńskiej Szkoły Filmowej w Gdyni z parkingiem podziemnym pod Placem 
Grunwaldzkim i zagospodarowanie terenu Placu Grunwaldzkiego wraz z budową kolejki torowej z Placu 
Grunwaldzkiego na Kamienną Górę" w celu dostosowanie planu wydatków do harmonogramu 
wynikającego z zawartych umów. 

ZWIĘKSZENI A WYDATKÓW o 2.584.220 zł, w tym na: 

 

- opłacenie podatku VAT od realizacji zadania "Budowa siedziby Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej w Gdyni z parkingiem podziemnym pod Placem 
Grunwaldzkim i zagospodarowanie terenu Placu Grunwaldzkiego wraz 
z budową kolejki torowej z Placu Grunwaldzkiego na Kamienną Górę" 

2 154 220 zł

 - remonty lokali mieszkalnych komunalnych 200 000 zł

 - odnowienie elewacji budynku Urzędu Miasta przy ul. 10 Lutego 100 000 zł

 

- dofinansowanie działań Komendy Miejskiej Policji w Gdyni, tj. dodatkowe 
patrole, nagrody dla funkcjonariuszy, organizacja programu prewencyjnego 
"Policyjna foczka uczy zasad bezpieczeństwa" 

90 000 zł

 

- dofinansowanie zakupu samochodu rozpoznawczo - ratowniczego 
z napędem terenowym dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Gdyni 

40 000 zł

 

IV. Dokonuje się zmian w planie wydatków poprzez przeniesienie środków pomiędzy podziałkami 
klasyfikacji budżetowej: 

a) z dotacji celowej dla Centrum Kultury na administrowanie obiektem Infobox przeznacza się 45.080 zł na 
zwiększenie limitu wynagrodzeń jednostki, w związku ze zwiększeniem zatrudnienia o 1 etat; 

b) w planie wydatków RD Dąbrowa z dz. 750, rozdz. 75095 przenosi się 538 zł do dz. 851, rozdz. 85195 na 
dofinansowanie działalności Stowarzyszenia Hospicjum Św. Wawrzyńca - Dom Hospicyjny dla Dzieci 
i 2.000 zł do dz. 853, rozdz. 85395 na dofinansowanie działalności Klubu Seniora; 

c) w planie wydatków RD Chwarzno - Wiczlino z dz. 801, rozdz. 80195 środki w kwocie 2.000 zł i z dz, 
900, rozdz. 90004 środki w kwocie 1.000 zł przenosi się do dz. 926, rozdz. 92601 na sfinansowanie 
wyposażenia boiska sportowego; 

d) w planie wydatków RD Wzgórze Św. Maksymiliana przenosi się 5.000 zł z dz. 900, rozdz. 90004 do dz. 
921, rozdz. 92105 na organizację festynów i zabaw dla mieszkańców (2.000 zł) oraz realizację zadań 
w ramach konkursów (3.000 zł); 

e) w planie wydatków RD Leszczynki przenosi się 7.000 zł z dz. 900, rozdz. 90004 do dz. 600, rozdz. 
60016 w celu uzupełnienie środków na remont chodnika w ciągu ul. Kalksztajnów; 

f) w planie dochodów i wydatków dotyczących projektów „Wymiennikownia - innowacyjna przestrzeń 
współpracy na rzecz młodzieży” oraz „Kurs - Partycypacja!” zmienia się czwartą cyfrę paragrafów z „5” 
na „7” ze względu na źródło finansowania zadań; 

 

V. Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunków dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 uofp, oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2014 rok. Plan po zmianach przedstawia 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 5



 

W wyniku powyższych zmian, budżet miasta Gdyni wynosi po stronie: 

- dochodów 1. 280. 630. 100 zł

- wydatków 1. 342. 464. 478 zł

- przychodów 92.634.378 zł

- rozchodów 30.800.000 zł

Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 6



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 1



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 2



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 3



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 4



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 5



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 6



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 7



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 8



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 9



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 10



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 11



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 12



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 13



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 14



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 15



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 16



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 17



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 18



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 19



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 20



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 21



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 22



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 23



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 24



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 25



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 26



Id: BC221599-2947-40FC-8ADD-9A2B79674C82. Przyjęty Strona 27




